
 
 

Kyrkomötet 
Mot 2022:24 

 
Kyrkomötet 
Motion 2022:24 
av Nima Gholam Ali Pour m.fl. 
 
Jesus, religionsdialogen och islamismen 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att 
1. anta en policy vilken slår fast att samtliga företrädare för Svenska kyrkan alltid 

ska framhålla och tillerkänna Jesus som enda vägen till Gud, med utgångspunkt i 
Joh. 14:6, samt att man som företrädare bär på en uppgift att när tillfälle ges i 
debatter och i möten också ingående förklara varför Jesus är helt central i den 
kristna tron, 

2.  anta en policy om att religionsdialog alltid hålls utanför Svenska kyrkans lokaler 
samt att andra icke-kristna samfund inte ska kunna nyttja Svenska kyrkans lokaler, 

3. se till att Svenska kyrkans samarbete med islamister upphör och att Svenska kyrkan 
upphör med all samverkan och samarbete med organisationer som har någon form 
av association med Muslimska brödraskapet eller med andra islamistiska organi-
sationer. 

Motivering 
Det har ibland visat sig att svenskkyrkliga företrädare vacklat på sanningen om att 
Jesus är enda vägen till Gud. De har gett uttryck för att de olika världsreligionerna 
egentligen har samma Gud. Detta är ett påstående som saknar förankring i Bibeln. 
Den gudsbild som är beskriven i Bibeln är alldeles uppenbart inte densamma som den 
som står skriven i de icke-judiskkristna religionernas skrifter. Därför är det inte bara 
ett felaktigt utan också ett märkligt ställningstagande som i huvudsak inte tycks ha sin 
grund i en teologisk ansats utan sannolikt i samtida ideologiska strömningar. Sverige-
demokraterna vill att Svenska kyrkan inte ska tveka om vilken tro och lära den står 
för och därför tydliggöra att Jesus är enda vägen till Gud. 

Därför är Sverigedemokraternas förslag att Svenska kyrkan ska inrätta en tydlig 
policy för samtliga företrädare för Svenska kyrkan, att de i ekumeniska och inter-
religiösa utbyten alltid ska framhålla och tillerkänna Jesus som enda vägen till Gud 
och att man som företrädare bär på en obligatorisk uppgift att när tillfälle ges i debatter 
och i möten också ingående förklara varför Jesus är helt central i den kristna tron. 

Det är självklart så att samtal mellan enskilda företrädare för Svenska kyrkan och 
företrädare för andra religiösa samfund än kristna ska kunna hållas och ibland kan det 
också vara givande. Men det har förekommit att Svenska kyrkan har upplåtit sina 
lokaler till andra samfund än kristna. Vi menar att det är fel väg att gå och ett brott 
både mot Svenska kyrkans egna bekännelseskrifter och mot den kristna ekumeniken. 
Svenska kyrkans lokaler är en plattform för att nå ut med evangeliet, inte en 
mötesplats där budskapet om Jesus får vittra bort. 
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Mot 2022:24 För att tydliggöra att kyrkan går ut med sitt budskap om Jesus som herre och 
frälsare bör en policy fastställas där villkoret för alla religionsdialoger är att de sker 
utanför Svenska kyrkans lokaler, exempelvis på Folkets hus eller andra neutrala 
platser såsom en paneldebatt i en tv-studio. Religionsdialogen ska alltid också vara ett 
tillfälle att hålla fram Jesus som frälsare och enda vägen till Gud med motivering om 
varför den kristna tron skiljer sig på ett särskilt sätt från alla andra religioner. 

Svenska kyrkan har samarbeten med Islamic Relief. I en rapport från Myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap beskrivs Islamic Relief som en central organisation 
för att ge Muslimska brödraskapet trovärdighet. Islamic Relief har även flera gånger 
gett utrymme till hatpredikanter som vill se dödstraff för homosexuella, som beskriver 
judar som ”grisar och apor” och som förespråkar att man mördar dem som lämnar 
islam. Bland annat har USA, Tyskland och Nederländerna upphört med ekonomiskt 
stöd till Islamic Relief på grund av organisationens kopplingar till Muslimska brödra-
skapet och deras återkommande antisemitiska uttalanden. Det finns omfattande under-
lag som påvisar Islamic Reliefs kopplingar till militanta islamister och att dess syfte 
är mycket annat än välgörenhet. Det ovannämnda är endast ett axplock av flera 
incidenter som visar att Islamic Relief är en islamistisk organisation som Svenska 
kyrkan inte bör samarbeta med. 

Ännu ett exempel på en sådan organisation som fungerar som bulvan för islamister 
är Ibn Rushd, som Svenska kyrkan vid flera tillfällen har samverkat med. Folkbild-
ningsrådet skriver i sin utvärdering av Ibn Rushd följande. 

Vi har också nyktert och odramatiskt konstaterat att de kritiker har rätt 
som hävdar att det finns en viss ideologisk anknytning till Muslimska 
brödraskapet. Flera centralt placerade personer i Ibn Rushd och dess 
medlemsorganisationer inspireras av några av brödraskapets företrädare. 
Däremot menar vi att kritikerna har fel när de därutöver hävdar att det 
också skulle finnas en direkt organisatorisk koppling till brödraskapet. 

Det är helt oacceptabelt att Svenska kyrkan samverkar med och därmed legitimerar 
en organisation som har en ideologisk anknytning till Muslimska brödraskapet, som 
är en islamistisk rörelse. 

Sverigedemokraterna är inte emot interreligiös dialog. Däremot menar vi att 
organisationer som har styrkta kopplingar till islamismen inte ska legitimeras av 
Svenska kyrkan. Majoriteten av muslimerna är inte en del av dessa organisationer men 
ändå har Svenska kyrkan vänt sig till dessa islamistiska organisationer. Sverige-
demokraterna menar att samarbete med dessa islamistiska organisationer stärker och 
legitimerar islamismen i Sverige. Därmed bör Svenska kyrkans samarbete med 
islamister genast upphöra. 
 
Malmö den 1 juli 2022 
 
Nima Gholam Ali Pour (SD)  Anna Sundberg (SD) 
 
Gary Aelius (SD) 
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